
DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O/0685 
 

uzavřený dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanského zákoníku v platném znění 

 
mezi: 
 
MERO ČR, a.s., 
se sídlem Kralupy nad Vltavou, Veltruská 748, PSČ 278 01, 
IČO: 601 93 468, 
zastoupená Ing. Stanislavem Brunou, předsedou představenstva a Ing. Milanem Hořákem, členem 
představenstva, 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2334 
 
(dále též jen „MERO“) 
 
a 
 
Český metrologický institut, 
Právní forma: státní příspěvková organizace zřízená zřiz. listinou MH ČR č. j. 521 385/92-44 ze dne 21. 
12. 1992 ve znění upravené zřizovací listiny vydané Rozhodnutím ministra MPO č. 16/2009,  
č. j. 1313/09/02700/1000 ze dne 10. března 2009; 
IČ: 00177016   DIČ: CZ00177016 
Jménem ČMI jedná Doc. RNDr. Jiří Tesař, Ph.D., odborný ředitel pro fundamentální metrologii ČMI, 
statutární orgán, 
 
(dále též jen „ČMI“) 
 
(MERO a ČMI společně dále jen „Smluvní strany“ a každý jednotlivě dále jen „Smluvní strana“) 
 
 
Vzhledem k tomu, že Smluvní strany: 
 

(A) jsou stranami smlouvy O/0685 ze dne 30.12.2011 (dále jen „Smlouva“), 
(B) mají zájem na změně sjednaných podmínek Smlouvy, 

 
uzavírají tímto Dodatek č. 1 k této Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1“). 
 
 
1.1 Smluvní strany se tímto dohodly, že čl.II. Předmět smlouvy se mění následovně: 

„ 
1. Předmětem této smlouvy je pronájem (nájem) technického zařízení MERO ČR popsaného 

v odstavci 3 tohoto článku do nájmu ČMI, metrologické výkony (prováděné ČMI pro MERO ČR) 
dle této smlouvy ve smyslu § 9 (zejména jeho odst. 5) zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, 
ve znění pozdějších předpisů – zejména kalibrace v této smlouvě specifikovaného ETALONU, 
kalibrace pracovních měřidel, kalibrace (sou)částí v této smlouvě specifikovaného ETALONU 
a pracovních měřidel (kde je to relevantní), ověřování stanovených měřidel a ověřování členů 
stanovených měřidel, a to u měřidel dle čl. II. odst. 2 a/nebo jiných ustanovení této smlouvy. 
Dále je součástí předmětu této smlouvy posuzování (ze strany ČMI pro MERO ČR) shody ve 
smyslu zákona č. 90/2016 Sb., o posuzování shody, ve znění pozdějších předpisů, a to v 
rozsahu autorizace (notifikace) udělené ČMI a v případě uvádění na trh a do provozu měřidel 
(specifikovaných v čl. II. 2 této smlouvy), která této právní úpravě podléhají a u nichž je MERO 
ČR výrobcem nebo ve smyslu tohoto zákona zplnomocněným zástupcem. 

 
2. U měřící stanice Klobouky je předmětem plnění ze strany ČMI také provádění tzv. 

mezilhůtových kontrol/zkoušek (tj. ověření toho, zda tato měřicí stanice měří správně 
protékající množství ropy v režimu hmotnostního průtoku, s využitím v této smlouvě 
specifikovaného ETALONU, a to porovnáním hodnot naměřených citovanou měřicí stanicí 
a ETALONEM, přičemž hodnoty naměřené ETALONU budou řídicí pro měřicí stanici), 
případně vydání protokolu o měření (dle regulace) MID vždy na celou tuto měřící stanici (tj. aby 



výsledek/výsledky měření nebo ověření se vztahovaly vždy na citovanou měřící stanici jako 
celek, včetně všech jejích součástí a příslušenství).  

 

Měřidly se rozumí průtokoměry (fyzikální veličiny průtok a hustota), tlakoměry, teploměry 
a měřící stanice (měřicí systémy pro kontinuální a dynamické měření protečeného množství 
kapalin jiných než voda).  

 

Plnění části předmětu smlouvy (tj. pokud jde o provádění metrologických výkonů ČMI pro 
MERO) je realizováno v souladu s písemným harmonogramem (čl. II. odst. 7 této smlouvy), 
který bude pro kalendářní měsíc, ve kterém bude požadován metrologický výkon ČMI pro 
MERO, vyhotoven v předcházejícím kalendářním měsíci, nejpozději však k 10. dni příslušného 
měsíce, ze strany MERO ČR a odsouhlasen oprávněnými zástupci obou stran, anebo na 
základě písemné objednávky (čl. II. odst. 6 této smlouvy) MERO ČR, jejíž akceptaci ČMI 
potvrdí.  
 
V případě mimořádných a neodkladných událostí vyvolaných třetí stranou (např. 
TRANSPETROL a.s., UNIPETROL RPA, s.r.o.) může MERO ČR požádat a ČMI se zavazuje 
k ověření měřidel ETALONEM v termínu do 3 pracovních dnů od obdržení písemné žádosti 
společnosti MERO ČR osobně, poštou, emailem (scan žádosti bude přílohou), faxem, apod..“ 

 
 
Smluvní strany se tímto dohodly, že Příloha č. 1: Jmenný seznam oprávněných zaměstnanců ČMI 
se mění následovně: 

 
„Jméno:  funkce:    e-mail:   tel.: 
 
Mgr. Jindřich Bílek vedoucí odd. průtoku a tepla jbilek2@cmi.cz  733 677 364 
Ing. Zdeněk Toufar metrolog odd. průtoku a tepla ztoufar@cmi.cz  733 677 365 
Ing. Stanislav Kalous metrolog odd. průtoku a tepla skalous@cmi.cz 724 121 128 
Jiří Krejčí  metrolog odd. průtoku a tepla jkrejci@cmi.cz  724 370 547 
Roman Stratil  metrolog odd. průtoku a tepla rstratil@cmi.cz  720 987 482“ 

 
 
Smluvní strany se tímto dohodly, že Příloha č. 2: Jmenný seznam oprávněných zaměstnanců 
MERO ČR se mění následovně: 

 
„Jméno:  funkce:    e-mail:   tel.: 
 
Ing. Miloslav Poustka metrolog   poustka@mero.cz 702 200 407 
Martin Volek  technik SŘTP   volek@mero.cz  602 647 703“ 
 

 
  

8. 



Smluvní strany se tímto dohodly, že Příloha č. 4: se mění následovně: 
 

Název technického zařízení Výrobní číslo resp. typ 

Pístový ETALON průtoku SYNCROTRAK 

PR85-0006-0633 

Přepočítávač OMNI 11727101 

Hustoměr Sarasota FD910F1 

1956 

Čerpadlo pro hustoměr 001/11-13A 

TMAGM4SS316 

Tlakoměry E80B690109C 

Cerabar S PMP71 

 E80B6A0109C 

Cerabar S PMP71 

Teploměry D300041430C 

TPR300 

 D2001E1430C 

TPR300 

 
 

1.2. Smluvní strany se tímto dohodly, že jsou povinny informovat druhou stranu o bezpečnostních 
incidentech nebo jiných mimořádných událostech, které se staly v jeho informačních systémech 
a přímo souvisí s dodavatelskými službami, a které by mohly ve svém důsledku vést k narušení 
bezpečnosti informací smluvních stran a/nebo k jejich ohrožení ochrany. 

1.3. MERO má oprávnění k provedení kontroly opatření bezpečnosti informací, které jsou realizovány 
ze strany ČMI. 

1.4. ČMI se zavazuje dodržovat pravidla závazná pro MERO obsažená v etickém kodexu MERO. ČMI 
podpisem této smlouvy stvrzuje, že se s etickým kodexem MERO, zejména s ustanoveními 
zavazujícími ČMI, řádně seznámil. Etický kodex je dostupný na webových stránkách 
http://www.mero.cz/o-spolecnosti/eticky-kodex/. 

1.5. MERO upozorňuje ČMI, že je subjektem podléhajícím režimu zákona č. 181/2014 Sb., 
o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti) a 
prováděcím právním předpisům. V této souvislosti bere ČMI na vědomí, že je MERO povinno 
dostát povinnostem vyplývajícím z uvedených právních předpisů. 

1.6. Tento Dodatek č. 1 se stává platným dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami. Smluvní 
strany dále prohlašují, že od 19. 4..2017 byly stranami ústní dohody a tento Dodatek č. 1 je 
vyjádřením této ústní dohody slovem a písmem.  

1.7. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom. 

 
 

Za MERO: 
 

 Za ČMI: 

 
V Kralupech nad Vltavou dne _______________ 
2017 

  
V Praze dne _______________ 2017 

 
 
__________________________________________
_ 
Ing. Stanislav Bruna, předseda představenstva 
 
 

  
 
_________________________________
_ 
Doc. RNDr. Jiří Tesař, Ph.D.,  
odborný ředitel pro fundamentální 
metrologii ČMI, statutární orgán 

 

http://www.mero.cz/o-spolecnosti/eticky-kodex/


__________________________________________
_ 
Ing. Milan Hořák, člen představenstva 

 


